públicos efectivos en el municipio de Barrancas - La Guajira. 

Que CORPOGUAJIRA mediante oficio SAL-1552 de fecha 11 de mayo de 2022, solicitó al Ente 
territorial documento técnico forestal y la cancelación de los costos por servicio de evaluación 
y trámite ambiental por un valor de UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($ 1.942.874). 

Que el solicitante aportó con el ENT-2920 de fecha 18 de mayo de 2022, la información técnica 
solicitada y copia de la consignación a la cuenta de ahorros Bancolombia No. 52600029428, 
por un valor de UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO PESOS ($ 1.942.874), por concepto de evaluación ambiental.  

FUNDAMENTOS LEGALES 

Que según el artículo 31 numeral 2, de la Ley 99 de 1993, corresponde a las Corporaciones 
Autónomas Regionales “ejercer la función de máxima autoridad ambiental en el área de su 
jurisdicción de acuerdo con las normas de carácter superior y conforme a los criterios y